

کاخ سفید به دنبال بالکانیزه کردن غرب آسیا



آمریکا در هفته گذشته 180 کامیون سلاح برای نیروهای دموکراتیک کرد در استان حسکه در شمال سوریه ارسال کرد. حدود 80 کامیون دیگر نیز روز پنجشنبه با عبور از مرزهای مشترک عراق و سوریه وارد این استان شد. براساس گزارش‌های موجود، تاکنون ائتلاف بین‌المللی به سرکردگی آمریکا 629 کامیون کمک‌های تسلیحاتی به کردهای سوریه (از 15 خرداد تا تیر) ارسال کرده است. ارسال کمک‌های تسلیحاتی و مهمات به کردهای سوریه در راستای اجرای تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر تسلیح گروه‌های کرد سوریه صورت می‌گیرد، اما هدف از ارسال این حجم از سلاح به سوریه چیست؟

به گزارش آران نیوز: به نقل از روسیا الیوم، دانا وایت، سخنگوی پنتاگون پیشتر اعلام کرده بود ترامپ، دستور ارسال سلاح برای حزب اتحاد دموکراتیک سوریه (پ.ی.د) را صادر و وزارت دفاع را موظف کرده است برای کسب موفقیت در مبارزه با داعش در رقه، عناصر کرد وابسته به حزب اتحاد دموکراتیک سوریه (پ.ی.د) مسلح شوند. ارسال کمک‌های جدید تسلیحاتی در ماه‌های گذشته از آمریکا به گروه‌های حزب اتحاد دموکراتیک سوریه (پ.ی.د) و یگان‌های مدافع خلق سوریه (ی.پ.گ) موجب نگرانی دولت‌های سوریه و ترکیه شده است.

هدف آمریکا

آمریکا که این روزها جای پای قبلی خود را در عراق و سوریه از دست داده، بشدت درصدد احیای نقش خود در سوریه است و با توجه به شرایط موجود منطقه، تلاش می‌کند به بهانه مبارزه با تروریسم، کردهای سوریه را تقویت کرده و به سمت جدایی‌طلبی سوق دهد. به بیانی دیگر آمریکایی‌ها به دنبال آن هستند که با شکست دادن گروه تروریستی داعش در رقه، کردهای سوریه را جایگزین آنها کنند. این طرحی است که با مخالفت دولت سوریه و ترکیه مواجه شده است. دولت سوریه بارها خواستار خروج نیروهای ترکیه و آمریکایی از خاک سوریه شده است. بر این اساس، دولت آمریکا که همواره در منطقه به دنبال ایجاد کانون‌های تنش بوده، مراودات خود را با دو گروه کردی سوریه یعنی حزب اتحاد دموکراتیک سوریه (پ.ی.د) و یگان‌های مدافع خلق سوریه (ی.پ.گ) زیادتر کرده و به بهانه مبارزه با داعش و در واقع برای دامن زدن به جنگ در خاک سوریه، تسلیحات نظامی در اختیار آنها قرار می‌دهد.

انبارهای النصره

ناگفته نماند که دولت آمریکا فقط به کردهای سوریه کمک تسلیحاتی نمی‌کند. آمریکایی‌ها به صورت آشکار و پنهان به سایر گروه‌های تروریستی از جمله جبهه النصره نیز کمک تسلیحاتی می‌کنند. سال گذشته اطلاعاتی منتشر شد که نشان می‌داد یک انبار تسلیحات جدید و پیشرفته آمریکایی تحت اختیار جبهه النصره در نزدیکی حلب کشف شده است. بررسی این انبار نشان داد یک کشتی آمریکایی، 1700 تن تسلیحات ساخت این کشور و سایر دولت‌های غربی را در اختیار جبهه النصره قرار داده است. به گزارش شبکه دوم تلویزیون ملی روسیه، تروریست‌های جبهه النصره هنگام عقب‌نشینی خود در برابر حمله‌های ارتش سوریه، نتوانسته بودند انبار بزرگ تسلیحات خود را تخلیه کنند. این انبار شامل موشک‌های هدایت‌شونده فوق‌پیشرفته، راکت‌انداز، جنگ‌افزار ضدتانک، موشک‌های تاو و نیز شمار زیادی جعبه‌های انواع مهمات و نارنجک ساخت غرب و آمریکا بود.

ورود نیروهای جبهه مقاومت به شهر استراتژیک السخنه

در پی عقب‌نشینی و فرار تروریست‌های داعش، نیروهای ارتش سوریه به همراه نیروهای مقاومت روز جمعه موفق شدند وارد شهر «السخنه» شوند.

به گزارش میزان، شهر سخنه که در 70 کیلومتری شمال شرق شهر باستانی تدمر واقع شده، آخرین موضع داعش در استان حمص به شمار می‌رود. شهر السخنه از اوایل سال 2015 به اشغال تروریست‌های داعش در آمد. سازمان موسوم به دیدبان حقوق بشر سوریه مستقر در انگلیس که پیش از این درگیری نیروهای ارتش با تروریست‌ها را در حومه این شهر گزارش داده بود، اعلام کرد بعدازظهر جمعه نیروهای سوری موفق به ورود به بخش جنوب غربی شهر شده‌اند. براساس گزارش این سازمان، تروریست‌های داعش از این شهر فرار کرده و ارتش سوریه همچنان در حال پیشروی در این شهر است.